



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

**ATA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020**

Às oito horas e trinta minutos do dia vinte de fevereiro de 2020, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.332/2019, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 08/2020, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFEÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UNIÃO DO OESTE - SC.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME;
2. POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA;
3. MARCELO SIMONI;
4. ROSANI STANGA ME.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo listadas:

1. EVANDRO CARLOS PERIN, da empresa: VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA ME;
2. CLAUDETE MARIA FRIEDRICH PEROZA, da empresa: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA;
3. MARCELO SIMONI, da empresa: MARCELO SIMONI;
4. NELSON BOSCARDIN, da empresa: ROSANI STANGA ME

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas.

Após passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

Em relação ao item 44 - FOLDER PARA CAMPANHAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PAPEL COUCHE 150 GRS, PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES, COM DOBRAS, TAMANHO 21 X 30CM COM ENVELOPE PERSONALIZADO EM PAPEL TRIPEX 250GRM, SENDO DIVIDO EM 10 CAMPANHAS NO TAMANHO 21X30 E COM CRIAÇÃO, MONTAGEM E FOTOLITO POR CONTA DA GRAFICA. (01-01-20474), Foi decidido no ato da sessão pela pregoeira equipe de apoio e licitantes presentes pelo cancelamento do mesmo devido a divergência de entendimento e valores.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. Para tanto as empresas estão devidamente habilitadas.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, o Pregoeiro declarou vencedora do pregão N.º 08/2020, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

Participante: VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	CARTÃO GESTANTE EM SELEÇÃO DE CORES, IMPRESO FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA 180 GRAMAS.	UN	30,00	VIVA	3,40	102,00
21	LAUDO MEDICO, 2X50, PAPEL COPIATIVO, TAMANHO 21X30 CM	BL	20,00	VIVA	25,30	506,00
24	EXAME PREVENTIVO TAMANHO 8X8CM, 1X50, PAPEL 90 GRS	BL	10,00	VIVA	8,90	89,00
28	REQUISIÇÃO EXAME ANATOMOPATOLOGICO, 1X100, PAPEL 75 GRS, TAMANHO 21X30 CM	BL	2,00	VIVA	59,00	118,00
29	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA TAMANHO A4, 1X100, FRENTE E VERSO, PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	10,00	VIVA	13,00	130,00
30	FICHA DE PROCEDIMENTO TAMANHO A4, 1X100, FRENTE E VERSO, PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	5,00	VIVA	14,00	70,00
34	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL TAMANHO A4, 1X100, FRENTE E VERSO, PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	10,00	VIVA	12,80	128,00
35	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, TAMANHO A4, 1X100, FRENTE E VERSO, PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	10,00	VIVA	12,80	128,00
36	CADASTRO INDIVIDUAL TAMANHO A4, 1X100 FRENTE E VERSO PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	15,00	VIVA	15,20	228,00
37	CADASTRO DOMICILIAR TAMANHO A4, 1X100 PAPEL 90 GRS EM UMA COR	BL	15,00	VIVA	17,80	267,00
39	REVISTA INFORMATIVA CAPA (4PAGINAS) UMA LAMINA EM COUCHE 170G, 4X4 CORES, MIOLO 24 PAGINAS, 6 LAMINAS EM COUCHE 150G, 4X4 COR, ACABAMENTO COM GRAMPO A CAVALO TAMANHO FINAL 21X30CM, FECHADA, CORTE RETO, DIAGRAMAÇÃO E DIGITAÇÃO DE TEXTO, DESIGNER GRÁFICO DE ACORDO COM O TEMA, TRATAMENTO DE FOTOS, PROVA IMPRESSA DIGITAL, GRAVAÇÃO EM CTP.	UN	1.000,00	VIVA	5,40	5.400,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

41	AGENDAS 2019 PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS E ENFERMAGEM, TAMANHO A4, CAPA COLORIDA E PARTE INTERNA PAPEL 90 GRS EM UMA COR	UN	4,00	VIVA	65,00	260,00
42	BLOCO CONSULTA AGENDADA TAM 8X8 CM PAPEL 90GRS EM UMA COR 1X50 (CONSULTA MÉDICA/ODONTOLOGICA/NUTRICIONISTA/PSICÓLOGO)	BL	100,00	VIVA	2,50	250,00
45	ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA FRACTIONAMENTO 4X2,5CM, PERSONALIZADAS (MEDICAMENTO FRACIONADO, NOME, LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE). PAPEL FOSCO.	UN	2.000,00	VIVA	0,15	300,00
47	BLOCO VISITA DOMICILIAR PERSONALIZADO PARA ACS 8X8, PAPEL 90 GRS, EM UMA COR 1X50	BL	60,00	VIVA	2,90	174,00

Valor total da empresa: R\$ 8.150,00 (oito mil cento e cinquenta reais).

Participante: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Me d.	Qtde Cota-da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	ORDEM DE SERVIÇO 2X50, PAPEL EXTRA COPIATIVO, FORMATO 17X12 CM, COM UMA COR E UMA VIA PICOTADA.	BL	140,00	Polimpres-sos	7,75	1.085,00
12	PASTA PERSONALIZADA EM SELEÇÃO DE CORES, COM FOTOLITO E VERNIZUV TOTAL, PAPEL TRIPLEX 300GRS, COM ORELHA, TAMANHO 31,5X23,5CM	UN	800,00	Polimpres-sos	1,35	1.080,00
13	ORDEM DE ABASTECIMENTO TAMANHO 15X18,5 CM, BLOCOS 3X50, PAPEL COPIATIVO, PICOTADO E NUMERADO	BL	200,00	Polimpres-sos	8,84	1.768,00
16	NOTA DE PRODUTOR RURAL, 4 VIAS PAPEL COPIATIVO, TAMANHO 21,3X21,8 CM	UN	12.000,00	Polimpres-sos	0,84	10.080,00
20	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES PAPEL COPIATIVO 2X50, EM SELEÇÃO DE CORES, TAM. 15,5X21,5 CM	BL	180,00	Polimpres-sos	6,19	1.114,20
23	CONSULTA PACIENTE, 2X50, TAMANHO 16X16,5 CM, PAPEL COPIATIVO	UN	200,00	Polimpres-sos	5,39	1.078,00
27	RECEITUÁRIO B AZUL CONTROLADO, NUMERADO 1X50, TAMANHO 8,8 X 27CM	BL	60,00	Polimpres-sos	7,20	432,00
31	FICHA CADASTRAL DE ATENDIMENTO, PAPEL CARTOLINA 180 GR TAMANHO 21X30 CM	UN	1.500,00	Polimpres-sos	0,29	435,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

40	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PLASTIFICADA, PERSONALIZADA PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL COM ESPIRAL, 1ª PAGINA DADOS PESSOAIS; NO VERSO: 2ª PÁGINA CALENDARIO 2018 / 2019 E VERSO TÍTULO: ANOTAÇÕES E LINHAS EM BRANCO SENDO QUE SÁBADOS E DOMINGOS EM 01 PÁGINA, TAMANHO 14,5 X 21 CM.	UN	20,00	Polimpres-sos	30,90	618,00
43	REVISTINHA PARA LIVRO DE RECEITAS, COM NO MÍNIMO 40 PAGINAS, TAMANHO 20X15, CONTENDO CAPA, CONTRACAPA, SÚMARIO E DESENVOLVIMENTO, COM PAGINAÇÃO E IMAGENS COLORIDAS A SER DEFINIDA PELA SECRETÁRIA	UN	100,00	Polimpres-sos	20,00	2.000,00
48	CARTEIRINHA DA FAMILIA PERSONALIZADA PAPEL CARTOLINA MEDIDAS 5X8 CM	UN	300,00	Polimpres-sos	0,50	150,00
51	FICHA DE MATRICULA P/ ESCOLAS, TAMANHO A4, PAPEL DUPLEX (A4)	UN	500,00	Polimpres-sos	0,45	225,00

Valor total da empresa: R\$ 20.065,20 (vinte mil, sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Participante: MARCELO SIMONI

Item	Especificação	Un.Me d.	Qtde Cota-da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	FOLHAS DE OFICIO PERSONALIZADA, EM SELEÇÃO DE CORES, TAMANHO A4, PAPEL 90 GRAMAS	UN	11.000,00	simoni	0,08	880,00
6	FAIXAS 5,00X0,50 METROS, IMPRESSAS EM LONA E EM SELEÇÃO DE CORES.	UN	2,00	simoni	188,00	376,00
7	BANNERS 1,50X1,20M, IMPRESSOS EM LONA E EM SELEÇÃO DE CORES	UN	17,00	simoni	90,00	1.530,00
14	CADERNETA DE VEÍCULOS CAPA NO PAPEL COUCHE 250 GRS EM SELEÇÃO DE CORES, PARTE INTERNA PAPEL 90 GRS COM 08 PAGINAS, TAMANHO 30X21	UN	600,00	simoni	1,45	870,00
22	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO FISIOTERÁPICA, PAPEL CARTOLINA BRANCO 180 GRAMAS, TAMANHO 21X30CM	UN	500,00	simoni	0,42	210,00
25	FORMULARIO DE ENCAMINHAMENTO 2X50, TAM. 16X11,5 CM PAPEL 90GRS, COLADO	BL	120,00	simoni	4,89	586,80
26	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL, 2X50, PAPEL COPIATIVO, TAMANHO 15,5X21,5 CM, EM SELEÇÃO DE CORES	BL	150,00	simoni	5,87	880,50
32	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE 1X100, TAM 21X29 PAPEL 90GRS	BL	5,00	simoni	28,90	144,50
33	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 90 GRS, FRENTE E VERSO 21 X 30 CM	UN	1.000,00	simoni	0,17	170,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

46	FORMULÁRIO VISITA DOMICILIAR ACS, 1X100 TAMANHO 7X8CM PAPEL90GRS (CADA BLOCOS COM 100 FOLHAS).	UN	50,00	simoni	6,60	330,00
49	CONFEÇÃO DE LIVRO TAM. 21X18CM EM ESPIRAL (SENDO CAPA DURA FRENTE E VERSO PERSONALIZADO), FOLHA PAPEL 90 GRS SULFITE ESPIRAL 200 FOLHAS	UN	5,00	simoni	173,00	865,00
50	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA PLASTIFICADA, PERSONALIZADA, COM ESPIRAL, 1ªPAGINA DADOS PESSOAIS; NO VERSO: 2ª PÁGINA CALDENDARIO 2017 / 2018 E VERSO TÍTULO: ANOTAÇÕES E LINHAS EM BRANCO SENDO QUE SÁBADOS E DOMINGOS EM 01 PÁGINA, TAMANHO 14,5 X21 CM.	UN	25,00	simoni	28,00	700,00
52	BANNER 1,80X1,50M, IMPRESSO EM LONA E EM SELEÇÃO DE CORES.	UN	15,00	simoni	140,00	2.100,00

Valor total do participante: 9.642,80 (nove mil seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Participante: ROSANI STANGA

Item	Especificação	Un.Me d.	Qtde Cota- da	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ENVELOPES 24X34 CM, PERSONALIZADOS EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL 90 GRAMAS.	UN	4.700,00	ROSANI STAN- GA	0,60	2.820,00
3	PRONTUÁRIOS MÉDICOS COM IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, TAMANHO A4, IMPRESSO FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA 180 GR.	UN	500,00	ROSANI STAN- GA	0,35	175,00
8	ENVELOPES OFICIO 11,5X22,9CM, PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL 90GRS, COM ABERTURA LATERAL	UN	2.400,00	ROSANI STAN- GA	0,32	768,00
9	ENVELOPE SACO 17,8X24,8CM, PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL 120 GRS, COM ABERTURA LATERAL	UN	2.500,00	ROSANI STAN- GA	0,35	875,00
10	ENVELOPE SACO 26X36 CM, PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL 120 GRS. COM ABERTURA LATERAL.	UN	2.000,00	ROSANI STAN- GA	0,69	1.380,00
11	PASTA PERSONALIZADA EM SELEÇÃO DE CORES, COM FOTOLITO E VERNIZUV TOTAL, PAPEL TRIPLEX 300GRS, COM BOLSO INTERNO, TAMANHO 31,5X23,5CM	UN	3.000,00	ROSANI STAN- GA	0,85	2.550,00
15	CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL, PERSONALIZADAS EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL TRIPLEX 300 GRS, COM VERNIZ UV TOTAL, TAMANHO 25X46 CM	UN	2.500,00	ROSANI STAN- GA	0,69	1.725,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

17	CADERNO EM ESPIRAL 48 FOLHAS BRANCAS; CAPA MODELO PADRÃO JÁ EXISTENTE, NAS CORES VERDES E VERMELHA, DADOS DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MAIS ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO E NA CONTRA CAPA O HINO NACIONAL PAPEL 50 GRS, CAPA NO PAPEL TRIPLEX 250 GRS EM SELEÇÃO DE CORES COM ESPIRAL E VERNIZ UV, TAMANHO 15X21	UN	3.200,00	ROSANI STANGA	1,85	5.920,00
18	ENVELOPE SACO 18X25CM, PERSONALIZADOS EM SELEÇÃO DE CORES, PAPEL 120 GRS COM ABERTURA LATERAL	UN	700,00	ROSANI STANGA	0,48	336,00
19	CADERNO EM ESPIRAL 48 FOLHAS, CAPA MODELO PADRÃO JÁ EXISTENTE, NAS CORES VERDE E VERMELHA; DADOS DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MAIS ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO E NA CONTRA CAPA O HINO NACIONAL, TAMANHO A4 CAPA PAPEL TRIPLEX 300 GRS EM SELEÇÃO DE CORES, PARTE INTERNA COM 48 FLS NO PAPEL 75 GRS	UN	500,00	ROSANI STANGA	4,85	2.425,00
38	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G, MEDIDAS 23X35CM - PERSONALIZADO EM SELEÇÃO DE CORES	UN	500,00	ROSANI STANGA	0,61	305,00

Valor total da empresa: R\$ 19.279,00 (dezenove mil, duzentos e setenta e nove reais).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

JOEL FERNANDO CAPELETO
Apoio

EDINHO FAVERO
Apoio

VIVA COR IMPRESSÃO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA ME

POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

MARCELO SIMONI

ROSANI STANGA ME